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Mandat og oppnevning av utvalg for gjennomgang av studieportefølje ved 

Universitetet i Tromsø - Norges arktiske universitet

Innstilling til vedtak:

1. Universitetsstyret godkjenner mandat for utvalget som skal gjennomgå UiT sin 
studieportefølje.

2. Universitetsstyret godkjenner den foreslåtte tidsplanen for arbeidet.

3. Rektor gis fullmakt til å oppnevne medlemmer på bakgrunn av forslag fra styrets 
medlemmer og diskusjonen i styret.

4. Universitetsstyret ber fakultetene om å fortsatt ha et kritisk blikk på sin egen 
studieportefølje, og fortløpende vurdere nedleggelse av studietilbud med få studenter, 
eller studier hvor kvaliteten er sviktende. Fakultetene bes spesielt om å prioritere 
arbeidet med å samkjøre like studieprogram på ulike campuser. 

Bakgrunn

Universitetsstyret besluttet i møte den 8. desember 2015 at det skal legges fram et forslag til 

mandat og sammensetning av en gruppe med eksterne representanter og studenter som skal 

gjennomgå studieporteføljen ved Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet (UiT). 

Bakgrunn for styrets vedtak er at UiT i flere omganger har forsøkt å redusere det totale 

studietilbudet uten å lykkes. I de foregående prosessene har fakultetene hatt ansvar for å 

foreslå nedleggelser av egne studietilbud. Dette har ikke gitt ønsket effekt. I forbindelse med 

gjennomgangen av studieporteføljen i 2015 fikk fakultetene i oppdrag om å gjennomgå og 

vurdere nedleggelse av alle årstudier, bachelor- og integrerte mastergradsprogram med færre 

enn 20 studenter i kullet, og alle erfaringsbaserte- og toårige mastergradsprogram med færre 

enn ti registrerte studenter (se vedlegg 1). Tabellen nedenfor viser hvor mange 

studieprogrammer de ulike fakultetene hadde i oppdrag å gjennomgå. Gjennomgangen skulle 

foretas etter kriteriene universitetsstyret fastsatte i sak S 4/15 (se vedlegg 2). 

Oversikt over antall studieprogram valgt ut til gjennomgang fordelt på fakultet:
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Fakultet Antall program valgt ut til 

gjennomgang

Fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi 9

Fakultet for idrett, reiseliv og sosialfag 13

Det helsevitenskaplige fakultet 7

Fakultet for humaniora, samfunnsvitenskap 

og lærerutdanning

40

Det juridiske fakultet 1

Det kunstfaglige fakultet 12

Fakultet for naturvitenskap og teknologi 13

SUM 95

Av styrets vedtak i sak S 61/15 Gjennomgang av studieprogram med få studenter, som ble 

behandlet i styrets møte den 8. desember 2015, fremkommer det også at styret ikke er tilfreds 

med fakultetenes gjennomgang av studieprogrammene. Styret ønsker derfor at en gruppe med 

eksterne og interne medlemmer, samt studenter, vurderer det totale studietilbudet ved UiT. I 

denne saken legger universitetsdirektøren fram forslag til mandat for utvalget, tidsplanen for 

arbeidet og utvalgets sammensetning. 

Forslag til mandat

Siden utvalget skal vurdere UiTs totale portefølje vurderer universitetsdirektøren det ikke 

som hensiktsmessig å gi utvalget for mange føringer i gjennomgangen av studietilbudet ved 

UiT. Videre vil utvalget bestå av flere eksterne representanter, universitetsdirektøren mener 

derfor at mandatet til utvalget må være utformet slik at det ikke krever inngående kjennskap 

til UiT for å kunne løse oppdraget. Universitetsdirektøren anbefaler at utvalgets forslag 

sendes ut på intern høring ved UiT før saken går videre til styret for endelig behandling. 

Universitetsdirektøren foreslår derfor følgende overordnede mandat:

«Utvalget skal vurdere UiTs totale studieportefølje og de ulike studietilbudenes rolle og plass 

i samfunnets fremtidige kompetansebehov. Utvalget skal, med utgangspunkt i tilgjengelig 

data, først og fremst rette fokus mot studietilbud hvor det er indikasjoner på svak 

studiekvalitet, og/eller svak rekruttering. Utvalget skal komme med konkrete forslag til 

reduksjon av studietilbudet. Utvalget kan også foreslå nedleggelser av hele fagområder. 

Utvalget skal videre vurdere hvordan studieporteføljen bør utvikles for å nå målene i UiTs 

strategi. Utvalget skal særskilt vurdere hvilke faglige synergier UiT kan oppnå som følge av 

fusjonene. Forslagene skal begrunnes.»

Avdeling for utdanning (UTA) vil bistå utvalget i arbeidet med fremskaffelse av relevante 

data som bør legges til grunn for vurdering av studiekvalitet.  

Årshjul for forvaltning av studieporteføljen 

Forvaltningen av UiT sin studieportefølje styres av et fastlagt årshjul som UiT i begrenset 

grad kan fravike. Nedenfor gir universitetsdirektøren en kort oversikt over årshjulet.

Primo september: Universitetsdirektøren sender brev til fakultetene og ber dem rapportere 

tilbake på hvilke studieprogram de ønsker å lyse ut for kommende studieår, opptaksrammer, 

og hvilke studier som ønskes adgangsregulert.



UiT / Postboks 6050 Langnes, N-9037 Tromsø / 77 64 40 00 /  postmottak@uit.no / uit.no 3

Primo oktober: Frist for fakultetene for å søke om oppretting/nedleggelse av studieprogram 

for kommende studieår.

Medio november: Universitetsstyret vedtar UiT sin samlede studieprogramportefølje for 

kommende studieår.

Desember: 1. desember er frist for innmelding av studier som skal lyses ut gjennom 

Samordna opptak (SO). Siste frist for å trekke studier som er utlyst gjennom SO er medio 

desember. 

Primo januar: UiTs studiekatalog publiseres på nett. 

15. April: Ordinær søknadsfrist.

Medio juli: Hovedopptak for studier utlyst gjennom SO.

Prosess og tidsplan

Dersom UiT skal legge ned studier som lyses ut gjennom SO må vedtaket fattes senest i 

november foregående år. Universitetsdirektøren kan i helt spesielle tilfeller trekke studier 

etter at de er meldt inn til SO, men for å sikre forutsigbarhet for studiesøkere mener 

universitetsdirektøren at terskelen for å trekke studier bør være høy. Når det gjelder studier 

som har lokalt opptak har UiT noe større fleksibilitet, men universitetsdirektøren vil 

fremholde at UiT bør være tilbakeholden med å trekke studier etter at studiekatalogen er 

publisert i begynnelsen av januar. Dersom det er usikkert om et studietilbud skal gis bør man 

vente med å lyse det ut til endelig avgjørelse er tatt. 

Forslag om nedleggelser av studietilbud vil ofte være kontroversielle, og skape et bredt 

engasjement på universitetet. Universitetsdirektøren vil derfor anbefale at fakultetene får 

anledning til å høres i forbindelse med eventuelle forslag om nedleggelser av studier før 

universitetsstyret behandler saken. På bakgrunn av årshjulet for forvaltning av 

studieporteføljen og de overnevnte hensynene anbefaler universitetsdirektøren at arbeidet 

organiseres i tre deler med følgende tidsplan. 

Del en (april-november 2016): 

 April: oppstart av utvalgets arbeid. Utvalget skal i første omgang gjennomgå 

utdanninger som er utlyst gjennom SO.

 1. september: Frist for levering av første delrapport.

 September-november: Høring internt ved UiT.

 November: Universitetsstyret behandler forslagene i første delrapport og vedtar UiTs 

samlede studieportefølje for studieåret 2017/2018. 

Del to (september-februar 2016/2017) utdanninger med lokalt opptak:

 September 2016: Oppstart av utvalgets arbeid del to. I del to skal utvalget gjennomgå 

utdanninger med lokalt opptak.
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 1. desember: Frist for levering av andre delrapport. Eventuelle studier som utvalget 

har foreslått nedlagt utlyses ikke før universitetsstyret har behandlet forslagene.

 Desember-februar: Høring internt ved UiT.

 Januar 2017: Publisering av studiekatalogen for studieåret 2017/2018.  

 Februar 2017: Universitetsstyret behandler forslagene i andre delrapport. Eventuelle 

studier med lokalt opptak som ikke vedtas nedlagt publiseres i studiekatalogen.

Del tre (desember-november 2016/2017) vurdering av UiTs totale portefølje:

 Mai 2017: Frist for levering av sluttrapport.  I sluttrapporten skal utvalget spesielt 

peke på hvordan UiT kan utvikle studieporteføljen for å nå målene i UiTs strategi og 

hvilke faglige synergier UiT kan oppnå som følge av fusjonene.

 November 2017: Universitetsstyret vedtar UiTs samlede studieportefølje for 

studieåret 2018/2019.

Forslag til sammensetning

Styret var tydelig på at det er nødvendig å få et eksternt blikk på studieporteføljen. Samtidig 

er det et behov for medlemmer som kjenner UiT godt og som kan forankre prosessen internt 

ved UiT. Universitetsdirektøren vurderer det derfor slik at utvalget bør ledes av en ekstern 

representant. Studentene må også ha en tydelig stemme inn i utvalget. Universitetsdirektøren 

foreslår følgende sammensetning av utvalget: 

 3 eksterne

 2 intern

 2 student

Universitetsdirektøren forslår at rektor gis fullmakt til å oppnevne medlemmer av utvalget på 

bakgrunn av forslag fra styrets medlemmer og diskusjonen i styret.

Forventning til fakultetenes arbeid

Universitetsstyret har i sin tilbakemelding til universitetsdirektøren vært tydelig på at de 

forventer at fakultetene fortsatt har et kritisk blikk på studieporteføljen, og at de fortløpende 

må vurdere nedleggelser av studietilbud med svak rekruttering, eller hvor kvaliteten er 

sviktende. Universitetsdirektøren vil spesielt understreke viktigheten av at fakultetene 

intensiverer arbeidet med samkjøring av like studieprogram ved de fusjonerte institusjonene. 

Lasse Lønnum

universitetsdirektør

Heidi Adolfsen

studiedirektør
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